
 
 

 

2023-24 年度 RI 会長 

ｺﾞｰﾄﾞﾝ･R･ﾏｯｷﾅﾘｰ 氏 

 

 
福山赤坂ロータリークラブ週報 

会 長 畑 弓子 

幹  事 清水朗弘 

会 計 原 隆之 

副会長 松浦宏次 

副幹事 𠮷元友浩 

ＳＡＡ 渡辺弘子 

例会場 / 事務局 福山市赤坂町赤坂 1276 一心ビル3F 

 TEL(084)920-4141 FAX(084)920-4140  

 E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 
 
  

●点 鐘  畑 弓子 会長 

●ソ ン グ  「君が代」「奉仕の理想」 

●プログラム  クラブ協議会「年会費の増額について」 

 

●会長の時間 

 

皆様こんにちは、本日もお忙しい中、例会にお集

まり頂きまして有難うございます。先週の例会は、

一般社団法人福山青年会議所  2024 年度理事長 

柿原圭介様のゲスト卓話でした。テーマは「福山青

年会議所と私」という事で、福山青年会議所の昨年

度の活動と今年度の計画、また 2024 年度のスロー

ガン、「We Can Change～希望の連鎖を生み出そう

～」のもと、「変われる覚悟」を持ったひと、組織

からこそ未来への希望は生じるものであると考え、

未来への希望を持つことこそが人々の活力を、そし

て挑戦や行動を生み出し続ける。これこそが私たち

でなければ創ることができない未来であると信じ

ておりますと熱く語って頂き、明るい豊かな社会を

目指した私達の町づくり、とてもわかりやすくお話

しをして頂きました。福山青年会議所の三信条は、

修練、奉仕、友情。これは福山赤坂ロータリーの活

動ととても共感する部分が沢山あると感じました。

また当クラブには、福山青年会議所の OB も沢山い

らっしゃるので、ホームグランドと思ってリラック

スをしてお話し頂ければと申し上げましたが、何か

しら緊張気味のような印象を受けました。是非 OB

の皆様、柿原理事長にお会いする事があれば、肩を

ポンと叩いて、有難うございましたとお声かけ頂け

れば、私も嬉しく思います。皆様、宜しくお願い致

します。 

また本日は、例会前に理事会が開催されましたの

で、ご報告させて頂きます。審議の一番目はプログ

ラムの報告です。二番目は予算実行状況の件です。

そして 4 月 6 日の花見家族例会、4 月 13 日のアク

ティブシニア運転講習をそれぞれ報告いただき、承

認を受けました。そして 4 月９日の卓話は、会員の

皆様に社会奉仕の素晴らしさ重要性を再認識して

いただくにあたり、福山ローズファイターズの球団

代表の橋本パスト会長に福山ローズファイターズ

を設立された経緯や思いをはじめ、活動していく中

で地域社会にどのような効果やインパクトを与え、

福山に貢献しているかをお話しいただきます。また、

理事、役員の皆様に、例会参加の出席率について、

わたくしからお願いを申し上げました。お忙しい中

大変とは思いますが、委員会ごとに、委員長や推薦

者の方々からのお声掛けのご協力をお願い致しま

した。是非、福山赤坂ロータリークラブの出席率の

向上を、会員の皆様のお力をお借りし目指していき

たいと思いますので、皆様のご協力を宜しくお願い

致します。 

最後になりますが、本日は新入会員推薦のお知ら

せをお配りしております。お名前は吉田武史様です。

2023-2024  第 1177 回例会  2024 年 3 月 5 日(火) 

 



推薦者は、門田パスト会長、石井パスト会長でござ

います。持ち回り理事会にて承認を頂いております。

どうぞ宜しくお願い致します。 

本日のプログラムはクラブ協議会です。「クラブ

年間費の増額について」でございます。パスト会長

会よりクラブ会計の実情と今後の方向性について

皆様へご説明をさせて頂きます。そして皆様のご賛

同を賜りたいと考えております。 

それでは本日も最後まで宜しくお願い致します。 

 

●幹事報告 

＜例会変更・休会のお知らせ＞ 

●福山南ロータリークラブ 

≪変更≫ 

日時 ３月 21 日(木)→３月２０日（水・祝）13：

00～ 

理由 Ｇ１０・Ｇ１１合同ＩＭ参加の為 

場所 福山ニューキャッスルホテル 

 

日時 3 月 28 日(木)→３月 29 日（金）18：30～ 

理由 花見親睦夜間例会のため 

場所 福寿会館 

≪休会≫ 

日時 3 月 12 日(火) 

理由 例会場電気設備点検のため【停電】 

 

＜配布物＞ 

① 新入会員推薦のお知らせ 

② ロータリーの友並びにガバナー月信 

③ 4/6(土)花見例会のご案内 

④ 4/13(土)アクティブシニア運転講習 IN 赤坂

のご案内 

 

＜回 覧＞ 

① 財団室ニュース 

② 4/6㈯花見例会の出欠表 

③ 4/13㈯アクティブシニア運転講習 IN 赤坂の

出欠表 

 

 

●スマイル BOX 

＜義務スマイル＞ 

会員誕生日記念祝 

 

麦谷恒雄さん 1946/3/26 生 

野田和秀さん 1972/3/19 生 

石井宏和さん 1974/3/15 生 

馬場正人さん 1979/3/9 生 

佐藤泰之さん 1981/3/30 生 

 

パートナー誕生日記念祝 

 

原隆之令夫人 頼子さま 3/22 生 

中根基博令夫人 ひとみさま 3/22 生 

佐々木翔陽令夫人 真希さま 3/30 生 

 

＜申告スマイル＞ 

畑 弓子 会長 

本日のプログラムはクラブ協議会です。「クラブ

年会費の増額について」です。パスト会長の皆様宜

しくお願い致します。 

本日の出席率 76％です。今後も出席率の向上に

向けて皆様のご協力をお願いいたします。 

 

松浦 宏次 副会長 

本日のプログラム クラブ協議会「クラブ年会費

の増額について」メンバー全員に関係することです

のでしっかりと拝聴させていただきたいと思いま

す。パスト会長の皆様どうぞよろしくお願い致しま

す。 

 

清水 朗弘 幹事 

本日のクラブ協議会、皆様どうかよろしくお願い

いたします。 

先週のゲスト卓話を運営くださった𠮷元委員長

率いるクラブ管理運営委員会の皆様ありがとうご

ざいました。 



麦谷 恒雄 パスト会長 

大土井さん N 証券様、大変お世話になります。

今後ともよろしくお願いいたします。 

 

眞田 奈津基 パスト会員 

本日は貴重な時間を頂戴し福山赤坂ロータリー

クラブの未来に関して話をさせて頂きます。よろし

くお願いします。 

馬場 正人 会員 

所用のため欠席させていただきます。誠に申し訳

ございません。 

 

野村 俊明 会員 

所用のため欠席させていただきます。誠に申し訳

ございません。 

 

●プログラム 

＜クラブ協議会＞ 

「年会費の増額について」 

 
 

 
 

 

 
 

※ 次回例会 2023-2024 年度 

3 月 12 日（火）12：30～ 一心ビル例会場 

【プログラム】PET 報告 

会長エレクト 松浦宏次さん 

 


